
Praha 21 leží na východním okraji Prahy na katastrálním území Újezd nad Lesy.  Na rozloze o velikosti 10 km2 zde žije více 
než 10 tisíc obyvatel. Od roku 2014 zde bylo díky OP PPR realizováno celkem 14 projektů, jejichž celkové finanční výdaje 
přesáhly 56 mil. korun. 

Rovný přístup na Základní škole Polesná 

Fakultní základní školu navštěvuje více než tisíc žáků, z nichž více než třicet patří do 
skupiny dětí s odlišným mateřským jazykem (OMJ). Během projektu děti navštěvovaly 
doučování češtiny, ve třídách jim pak pomáhal dvojjazyčný školní asistent s pochopením 
probíraného učiva, ale i se zapojením do dětského kolektivu. Díky aktivitám na téma 
multikulturní výchovy projekt zásadně pomohl žákům vytvářet postoje tolerance 
a respektu k odlišným sociokulturním skupinám, reflektovat zázemí příslušníků 
ostatních těchto skupin a uznávat je či uvědomit si vlastní identitu. Součástí projektu 
byly i stáže učitelů v zahraničí. 

 

Cesty Evropou v MŠ Rohožník

Mateřskou školu v Újezdě nad Lesy navštěvuje celkem 75 dětí, několik z nich pochází 
z jiného kulturního prostření. Cílem dvou realizovaných projektů bylo podpořit děti 
s odlišným mateřským jazykem (OMJ) tak, aby se lépe cítily mezi svými vrstevníky, což se 
podařilo díky činnosti dvojjazyčné školní asistentky a za pomoci intenzivních jazykových 
kurzů českého jazyka. Učitele také měli v rámci projektu možnost navštívit zahraniční 
stáže a své poznatky dále zprostředkovat nejen ostatním kolegům, ale i rodičům v rámci 
společných setkávání. 

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 21:

PÓL RŮSTU V PRAZE 21

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanost  
a podpora zaměstnanosti

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanost  
a podpora zaměstnanosti

Celkem

14 
projektů

    2,8     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

  56     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

      1     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

 1,4 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  28  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  0,5  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  1,4  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 21  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

  0,5  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

      7  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

Moderní prostředí 
pro rozvoj dětí  
v místě jejich bydliště 

Podpora dětí s odlišným 
mateřským jazykem 

Vzdělávání a profesní  
rozvoj pedagogických  
pracovníků

Posílení inkluze 
v multikulturní společnosti

penizeproprahu.cz


